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MINISTRIA E KULTURES
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Nr. 44 € Prot. Tirané, mé &/ . 42015

VENDIM Nr. 67 daté 23.06.2015

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né€ mbledhjen Nr.9, té datés
23.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Hadrianopolis"
miratuar nga Késhilli Shkencor 1 Institutit t€ Arkeologjisé (Qendra e Studimeve
Albanologjike), paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues Prof. Dhimitér Condi (IA) dhe
Prof. Roberto Perna (Universiteti Mageratés, Itali),

VENDOSI:

I.  Té& miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim " Hadrianopolis" paragitur nga
Instituti 1 Arkeologjisé, drejtues Prof. Dhimitér Condi (IA) dhe Prof. Roberto Perna
(Universiteti Mageratés, Itali), né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Sondazhe né zonén peréndimore t€ Teatrit né sektorin A/W; né sektorin 7
planifikohet t& pérfundojé g&€rmimi i nisur né vitin 2014; né sektorin 5-6,
gjithashtu parashikohet t&€ pérfundojné gémimet e nisura né vitin 2014.

e Kérkime né zonén ekstra urbane. Ky aktivitet synon t& kontribuojé né
valorizimin e potencialit turistik t€ zonés. Veprimtaria do t&€ pérgéndrohet né
zonén e Luginés s€ Drinosit dhe n€ Jergucat.

o Restaurime t€ cilat do té realizohen né bashképunim t€ ngushté me Institutin e
Monumenteve t&€ Kulturés; ndérhyrje konservuese dhe konsoliduese, si pér
gjetjet e vogla, ashtu edhe pér strukturat qé€ jan€ zbuluar gjaté kérkimeve té
béra né vitet 2012-2014.

II.  Periudha kohore e kryerjes s€ punimeve do t& jeté korrik-gusht 2015.

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: Www.asha.gov.al




REPUBLIKA £ SHQIPERISE

III.  NE rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet t&
pércaktohen masat q¢ do t&€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

IV. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
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